5 Stbde. à 24 Bl.: Discantvs; Altvs; Tenor; Basis; Quinta vox (nr. XXXIII f. A. II, die übrigen nrn. f. T. II). In allen Stbden. a. d. R. d. Tit. u. a. S. 3 lat. Ded. d. Comp.: . . . Dn. [Vers.] Johanni Bvngio, [Pet.] Philosophiae & medicinae Doctori, domino & fautori suo . . . ANnus iam elapsus est undecimus . . . ex quo à Reverendis . . . viris, qui tunc temporis scholae illustri & templo collegiatio prae fuerunt, mihi praeter munus docendi publicum, administratio chori musici demandata est: in qua exequenda operam dedi sedulò: ut selectissimas probatissimorum artificum, tam veterum quàm recentiorum cantiones cultibus divinis adhiberem: & quidem eiusmodi, quae, uti decet, ex textibus evangelicis aut defumtae essent, aut certè cum iisdem convenirent. Quando verò idoneas desideravi, ipsemet novas composui . . . Deus . . . conatibus . . . meis . . . adfuit: ut potiorè earum partè intra semestre spacium anni superioris absoluerim . . . Sed ad te redeo . . . cum sciam, te de rebus & modis musicis eruditè iudicare posse, quod de sententia Glareani lib. 3. cap. 13. dodecachordi, praecipuum est in Musico. Adhibe igitur lapidem lydium species nempe diapente & diatessaron: & experière me singulis eorum & quidem *γυρολοις*, exempla

aliquot attemperasse: id quod paucissimi facere solent. Nam plerique inhaerent Dorio, Ionico eorumque plagis, Hypomixolydio item, & phrygio: raro attingunt Aeolium & Mixolydium, modos hercle egregios: rarius Hypoaeolium & Hypophrygium verum, hoc est, intra terminos suos decurrentem: rarissime vel nunquam Lydium, Hypolydiumque, quasi conspiratione in eos facta, de exilio eorum publice sit decretum, ut loquitur Glareanus. Nam (caeteros nunc praetereo) in Orlandi cantionibus, quem honoris causa nomino, quae quidem ad manus meas pervenere, ne unicum quidem, si recte memini, Lydij exemplum occurrit, Hypolydij unicum: sed & illud in Hypojonicum subinde deflexum, non sine offensione Hypolydij. Causa autem, ob quam dicti duo modi exulant, est: quod duriori constant phrasi: & non tam faciles atque Dorius aliisve, tractatu sunt ... Stetini in ipso festo Spiritus sancti, visibiliter in Apostolos effusi: Anno aerae Christianae 98. supra sesquimillesimum ... Am Ende von B. eine undatierte Nachrede: Lectori. Cum aetate superiore modos musicos explicarem ... & quorundam, Lydij praesertim eiusque plagij (quos praestantiores symphonetae praetereunt, licet immerito, vulgus autem tractare nescit) exempla idonea etiam in praestantiss. quibusque authoribus dudum desiderare: existimavi me operae praecium facturum, si opusculo quod adornare ceperam, singulorum modorum exempla & quidem in scala bdurali ... infererem ... Quod vero, ut est in proverbio, ὄρεον πρότερον quasi in lucem emitto, causa est: quod hanc partem magis quam alteram hactenus desiderari animadverti ... dabo equidem operam: ut & illam [d. h. alteram partem] intra annum [!] spacium habeas: & non solum illam, verum insuper alias, tibi fortasse magis arrifuras. ... In allen Stbden. auf S. 4 Index über 35 (34 lat., 1 dtsh.) Ges.: I. Paracletus spiritus sanctus — XXXV. [Dtsch.] Jesus Christus vnser Heyland.